Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-02-2020
Insolventienummer F.10/19/282
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000109361:F001
Datum uitspraak 16-07-2019
R-C mr. J.C.A.M. Los
Curator mr V. van den Bos

Algemene gegevens

Naam onderneming

Schoonenzo BV 16-08-2019
1

Gegevens onderneming

KvK-nr. 65380657 16-08-2019
gevestigd en kantoorhoudende aan de Laan op Zuid 1021 te (3072 DB) 1
Rotterdam

Activiteiten onderneming

Uitzend- en inleenbureau, interieurreiniging van gebouwen. 16-08-2019

mE1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend. 16-08-2019
1
Jaarrekeningen en winst- en verliesrekeningen over de periode datum 15-11-2019

oprichting (19 februari 2016) tot datum faillissement zijn niet beschikbaar. 2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9d6743ef-c8a7-e911-80dc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=154986ab-f26b-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Toelichting

Volgens uittreksel handelsregister zijn 10 werknemers in dienst bij

gefailleerde.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
16-7-2019

t/m
16-8-2019
van
17-8-2019
t/m

31-10-2019

van
1-11-2019

t/m
31-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

2 uur 18 min

0 uur 30 min

2 uur 6 min

4 uur 54 min

Toelichting bestede uren

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

15-11-2019

2

13-02-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 19 februari 2016.
Aandeelhouder van gefailleerde is Ariska Holding BV (kvK-nr. 65379357);
bestuurder van Ariksa Holding BV en van gefailleerde is de heer D-R. Biharie.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende gerechtelijke
procedures.

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen worden, voor zover nog niet geéindigd, zo spoedig
mogelijk opgezegd.

Volgens opgave van het bestuur zijn alle verzekeringen reeds voor datum
faillissement beéindigd.

1.4 Huur

Volgens opgave van het bestuur, geen.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van het bestuur zijn de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde al
meerdere jaren gestaakt. Van ontbinding van de vennootschap is het nooit
gekomen, aldus het bestuur.

Het faillissement is op 27 mei 2019 aangevraagd door de Stichting
Bedrijfstakpensioenfonds voor het Schoonmaak- en Glazenwassersbedrijf en
de Stichting Raad voor Arbeidsverhoudingen Schoonmaak- en
Glazenwassersbranche (RAS).

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
1

15-11-2019
2

16-08-2019

1

16-08-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-08-2019
0 1
Toelichting

Volgens het bestuur heeft gefailleerde geen personeel (meer) in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-08-2019
10 1
Toelichting

Volgens uittreksel handelsregister waren 10 werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

inventarisatie 16-08-2019
1
geen 15-11-2019
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar of rechthebbende op onroerende zaken. 16-08-2019

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

inventarisatie 16-08-2019
1

geen 15-11-2019
2

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van het bestuur, geen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie volgend verslag

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie

geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van het bestuur, geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie

geen

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens opgave van het bestuur, geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

inventarisatie, correspondentie bestuur

geen

16-08-2019

1

16-08-2019
mE1

16-08-2019
mE1

15-11-2019

EEZ

16-08-2019

1

16-08-2019

1

15-11-2019
EEZ

16-08-2019
mE1

16-08-2019
E1

15-11-2019
EEZ



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van het bestuur, geen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie

geen

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Banken hebben nog geen vordering ingediend.

€1.097,89

5.2 Leasecontracten

In onderzoek

Voor zover bekend, geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek

Voor zover bekend, geen.

16-08-2019
1

16-08-2019
1

15-11-2019

[ 2

16-08-2019
1

15-11-2019
2

16-08-2019
1

15-11-2019
2

16-08-2019
1

15-11-2019
& 2



5.4 Separatistenpositie

zie volgend verslag

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen partij deed tot heden een beroep op een bedongen
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Geen partij deed tot heden een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Geen partij deed tot heden een beroep op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

inventarisatie, correspondentie banken

geen

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De mogelijkheid om de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde voort te zetten
heeft zich niet
voorgedaan.

16-08-2019

1

15-11-2019
2

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019

1

15-11-2019
2

16-08-2019
1



6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

inventarisatie

geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheid van het realiseren van een doorstart van de
bedrijfsactiviteiten van
gefailleerde heeft zich niet voorgedaan.

6.5 Verantwoording

zie volgend verslag

6.6 Opbrengst

Toelichting
zie volgend verslag

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
zie volgend verslag

Toelichting
n.v.t.

16-08-2019

EEI

16-08-2019
1

15-11-2019
2

16-08-2019
1

16-08-2019
1

15-11-2019
& 2

16-08-2019
1

15-11-2019
2

16-08-2019
1

15-11-2019
& 2



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

inventarisatie

geen

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boedel heeft relevante administratie opgevraagd maar nog niet ontvangen.

Volgens opgave van het bestuur is geen administratie (meer) beschikbaar over
de periode datum oprichting (19 februari 2016) tot datum faillissement.

Op basis van de mededelingen van het bestuur wordt het onderzoek naar de
wijze waarop aan de boekhoudplicht is voldaan, als afgerond beschouwd. Nu
de administratie ontbreekt wordt vastgesteld dat deze niet voldoet aan de
daaraan ex art. 2:10 BW gestelde eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd (opgericht in 2016).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. Volgens uittreksel handelsregister is het geplaatst
maatschappelijk
kapitaal ad € 100,00 volledig volgestort.

Het onderzoek wordt als afgerond beschouwd; aan de volstortingsverplichting
is voldaan.

16-08-2019
1

15-11-2019
2

16-08-2019
1

15-11-2019
2

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019

1

15-11-2019
2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-08-2019
Toelichting
1
in onderzoek
Ja 15-11-2019
2
Toelichting
Als gevolg van het niet voldoen aan de boekhoudplicht alsook het niet
deponeren van de jaarrekeningen 2016 en 2017 staat onbehoorlijke
taakvervulling op grond van art. 2:248 lid 2 BW vast, hetgeen wordt vermoed
een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn.
Vanwege het ontbreken van administratie verloopt het onderzoek moeizaam.
De boedel treedt, na eventueel minnelijk overleg met het bestuur over een
minnelijke regeling, in overleg met de rechter-commissaris over eventueel te
treffen (rechts-)maatregelen.
13-02-2020
Toelichting 3
In de afgelopen verslagperiode zijn de voorlopige bevindingen van het
rechtmatigheidsonderzoek aan het bestuur voorgelegd. Het minnelijk overleg
dat als gevolg daarvan is ontstaan duurt voort.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 16-08-2019
1
In onderzoek 15-11-2019
2
Toelichting
Vanwege het ontbreken van administratie verloopt het onderzoek naar
mogelijke paulianeuze rechtshandelingen moeizaam (zie onder 7.1).
De boedel treedt, na eventueel minnelijk overleg met het bestuur over een
minnelijke regeling, in overleg met de rechter-commissaris over eventueel te
treffen (rechts-)maatregelen.
13-02-2020
Toelichting 3
Vooralsnog is niet van paulianeuze rechtshandelingen gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
in onderzoek 16-08-2019
1
zie onder 7.5 en 7.6. 15-11-2019

2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

inventarisatie, correspondentie bestuur

I onderzoek, correspondentie bestuur

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
Naast de gebruikelijke boedelkosten zijn nog geen andere boedelvorderingen
bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 0,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.
€76.702,23

Toelichting
De Belastingdienst heeft de volgende vorderingen ingediend:

LH: € 49.008,23
MB: € 8.551,-
VpB: € 4.125,-
OB: € 15.018,-

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

16-08-2019

1

13-02-2020
3

16-08-2019
1

16-08-2019

1

15-11-2019
& 2

16-08-2019
1



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Nog geen andere preferente vorderingen bekend.

€ 1.365,02

Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft de daarvoor gemaakte kosten als
preferente vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Zie volgend verslag

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€167.027,76

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, correspondentie crediteuren

16-08-2019

1

15-11-2019
2

16-08-2019
1

15-11-2019
& 2

15-11-2019
2

16-08-2019
1

16-08-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

geen

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
mE1

16-08-2019
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De boedel richt zich de komende verslagperiode op (i) het inzichtelijk krijgen
van de boekhouding en eventuele activa van gefailleerde en (ii) de
gebruikelijke onderzoeken naar pauliana en eventuele
bestuurdersaansprakelijkheid.

De komende verslagperiode staat in het teken van overleg met het bestuur

over de (on)mogelijkheden van een eventuele minnelijke regeling vanwege de

geconstateerde onregelmatigheden (zie onder 7).
In de komende verslagperiode wordt het minnelijk overleg met het bestuur
afgerond. Indien geen minnelijke regeling tot stand komt, wordt in overleg

getreden met de rechter-commissaris over het eventueel treffen van (rechts-
)maatregelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-5-2020

10.4 Werkzaamheden overig

verslaglegging, correspondentie Rechter-commissaris

Bijlagen

Bijlagen

16-08-2019
EE
15-11-2019
X 2
13-02-2020
mE3
16-08-2019
EE
13-02-2020
mE3
16-08-2019
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


